
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 저소득층 정신보건 증진

단위: 정신요양시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2008년도 본예산 일반회계 보건소

보건소 5,964,927 5,957,930 6,997

국 1,836,192

시비 2,714,273

구비 1,414,462

저소득층 정신보건 증진 1,940,713 1,810,392 130,321

국 286,925

시비 1,653,788

정신요양시설 지원 1,940,713 1,810,392 130,321

국 286,925

시비 1,653,788

정신요양시설 생계비 지원 311,258 323,839 △12,581

국 286,925

시비 24,333

307 민간이전 311,258 323,839 △12,581

국 286,925

시비 24,333

02 민간경상보조 311,258 323,839 △12,581

○정신요양시설 생계급여 311,258311,258,000원

국 286,925

시비 24,333

정신요양시설 운영비 지원 1,629,455 1,486,553 142,902

시비 1,629,455

307 민간이전 1,629,455 1,486,553 142,902

시비 1,629,455

02 민간경상보조 1,629,455 1,486,553 142,902

○정신요양시설 운영비 지원 1,629,4551,629,455,000원

시비 1,629,455

구민건강 증진 3,751,852 3,854,055 △102,203

국 1,549,267

시비 1,060,485

구비 1,142,100

보건의료서비스 향상 3,107,104 3,200,451 △93,347

국 1,549,267

시비 1,060,485

구비 497,352

치아홈메우기(보건소) 4,866 4,500 366

국 2,433

구비 2,433

201 일반운영비 2,433 2,250 183

국 1,216

구비 1,217

01 사무관리비 2,433 2,250 183

○치아홈메우기 운영 2,4332,433,000원

국 1,216

구비 1,217
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부서: 보건소

정책: 구민건강 증진

단위: 보건의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 2,433 2,250 183

국 1,217

구비 1,216

01 의료및구료비 2,433 2,250 183

○치아홈메우기 의료비 2,4332,433,000원

국 1,217

구비 1,216

치아홈메우기(민간) 33,480 0 33,480

국 16,740

구비 16,740

307 민간이전 33,480 0 33,480

국 16,740

구비 16,740

01 의료및구료비 33,480 0 33,480

○치아홈메우기 의료비 33,48033,480,000원

국 16,740

구비 16,740

의치보철 49,700 49,700 0

국 24,850

구비 24,850

307 민간이전 49,700 49,700 0

국 24,850

구비 24,850

01 의료및구료비 49,700 49,700 0

○전부의치 28,80028,800,000원

국 14,400

구비 14,400

○부분의치 20,90020,900,000원

국 10,450

구비 10,450

희귀난치성질환자 의료비 지원 703,820 636,004 67,816

국 351,910

시비 351,910

307 민간이전 703,820 636,004 67,816

국 351,910

시비 351,910

01 의료및구료비 703,820 636,004 67,816

○희귀난치성질환자 의료비 703,820703,820,000원

국 351,910

시비 351,910

지역사회만성병 조사감시체계구축 32,640 0 32,640

국 16,320

구비 16,320

307 민간이전 32,640 0 32,640

국 16,320

구비 16,320
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부서: 보건소

정책: 구민건강 증진

단위: 보건의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

05 민간위탁금 32,640 0 32,640

○지역사회 건강조사 32,64032,640,000원

국 16,320

구비 16,320

생애전환기건강진단사업 16,915 0 16,915

국 13,533

시비 3,382

201 일반운영비 228 0 228

국 182

시비 46

01 사무관리비 228 0 228

○생애전환기 건강진단사업 홍보 228228,000원

국 182

시비 46

307 민간이전 16,687 0 16,687

국 13,351

시비 3,336

01 의료및구료비 16,687 0 16,687

○생애전환기 건강진단사업 16,32816,328,000원

국 13,062

시비 3,266

○비취학청소년 건강검진사업 359359,000원

국 289

시비 70

에이즈 및 성병예방 5,080 5,000 80

국 2,540

시비 2,540

307 민간이전 5,080 5,000 80

국 2,540

시비 2,540

01 의료및구료비 5,080 5,000 80

○성병진단시약 구입 1,9801,980,000원

국 990

시비 990

○에이즈진단시약 구입 3,1003,100,000원

국 1,550

시비 1,550

가임기여성건강증진사업 5,833 0 5,833

국 2,917

시비 1,458

구비 1,458

201 일반운영비 5,593 0 5,593

국 2,797

시비 1,398

구비 1,398

01 사무관리비 5,593 0 5,593
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부서: 보건소

정책: 구민건강 증진

단위: 보건의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○모유수유클리닉및 엄마젖먹이기 홍보

5,5935,593,000원

국 2,797

시비 1,398

구비 1,398

203 업무추진비 240 0 240

국 120

시비 60

구비 60

03 시책추진업무추진비 240 0 240

○모유수유클리닉 시책업무추진 240240,000원

국 120

시비 60

구비 60

선천성 대사이상 검사 및 환아관리 63,989 64,854 △865

국 25,595

시비 19,197

구비 19,197

307 민간이전 63,989 64,854 △865

국 25,595

시비 19,197

구비 19,197

01 의료및구료비 63,989 64,854 △865

○선천성대사이상검사 및 환아관리

63,98963,989,000원

국 25,595

시비 19,197

구비 19,197

미숙아 및 선천성이상아 의료비 65,031 79,351 △14,320

국 26,013

시비 19,509

구비 19,509

307 민간이전 65,031 79,351 △14,320

국 26,013

시비 19,509

구비 19,509

01 의료및구료비 65,031 79,351 △14,320

○미숙아및 선천성이상아 의료비지원

65,03165,031,000원

국 26,013

시비 19,509

구비 19,509

산전산후프로그램 운영 23,970 0 23,970

국 11,985

시비 5,992

구비 5,993

201 일반운영비 6,050 0 6,050

국 3,025
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부서: 보건소

정책: 구민건강 증진

단위: 보건의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시비 1,512

구비 1,513

01 사무관리비 6,050 0 6,050

○산전산후 프로그램 모자보건수첩제작

6,0506,050,000원

국 3,025

시비 1,512

구비 1,513

307 민간이전 17,920 0 17,920

국 8,960

시비 4,480

구비 4,480

01 의료및구료비 17,920 0 17,920

○산전산후 프로그램 철분제구입 17,92017,920,000원

국 8,960

시비 4,480

구비 4,480

불임부부지원사업 177,412 181,935 △4,523

국 88,706

시비 44,353

구비 44,353

101 인건비 4,500 6,750 △2,250

국 2,250

시비 1,125

구비 1,125

10 기간제근로자등보수 4,500 6,750 △2,250

○불임부부지원사업 기간제근로자 4,5004,500,000원

국 2,250

시비 1,125

구비 1,125

307 민간이전 172,912 175,185 △2,273

국 86,456

시비 43,228

구비 43,228

01 의료및구료비 172,912 175,185 △2,273

○불임부부지원사업 의료비 172,912172,912,000원

국 86,456

시비 43,228

구비 43,228

산모· 신생아 도우미 지원사업 140,155 136,360 3,795

국 112,125

시비 14,015

구비 14,015

301 일반보상금 74,732 136,360 △61,628

국 59,785

시비 7,473

구비 7,474

12 기타보상금 74,732 136,360 △61,628
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부서: 보건소

정책: 구민건강 증진

단위: 보건의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○산모신생아도우미 지원 파견비

74,732549,500원*136명

국 59,785

시비 7,473

구비 7,474

307 민간이전 65,423 0 65,423

국 52,340

시비 6,542

구비 6,541

05 민간위탁금 65,423 0 65,423

○산모신생아도우미 지원 파견비 65,42365,423,000원

국 52,340

시비 6,542

구비 6,541

금연클리닉 운영 186,000 163,328 22,672

국 93,000

시비 93,000

101 인건비 75,000 66,000 9,000

국 37,500

시비 37,500

10 기간제근로자등보수 75,000 66,000 9,000

○금연클리닉운영 기간제근로자 75,00075,000,000원

국 37,500

시비 37,500

201 일반운영비 36,800 29,828 6,972

국 18,400

시비 18,400

01 사무관리비 31,800 29,828 1,972

○금연클리닉 운영 31,80031,800,000원

국 15,900

시비 15,900

03 행사운영비 5,000 0 5,000

○금연클리닉 행사개최 5,0005,000,000원

국 2,500

시비 2,500

202 여비 2,500 1,500 1,000

국 1,250

시비 1,250

01 국내여비 2,500 1,500 1,000

○금연클리닉 출장여비 2,5002,500,000원

국 1,250

시비 1,250

203 업무추진비 2,000 500 1,500

국 1,000

시비 1,000

03 시책추진업무추진비 2,000 500 1,500
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부서: 보건소

정책: 구민건강 증진

단위: 보건의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○금연클리닉 시책업무추진비 2,0002,000,000원

국 1,000

시비 1,000

301 일반보상금 3,700 2,500 1,200

국 1,850

시비 1,850

12 기타보상금 3,700 2,500 1,200

○금연성공자 보상 3,7003,700,000원

국 1,850

시비 1,850

307 민간이전 60,000 60,000 0

국 30,000

시비 30,000

01 의료및구료비 60,000 60,000 0

○금연클리닉 보조제구입 60,00060,000,000원

국 30,000

시비 30,000

405 자산취득비 6,000 3,000 3,000

국 3,000

시비 3,000

01 자산및물품취득비 6,000 3,000 3,000

○CO측정기 등 장비구입 6,0006,000,000원

국 3,000

시비 3,000

암조기검진 사업 395,198 332,060 63,138

국 197,599

시비 197,599

101 인건비 13,600 0 13,600

국 6,800

시비 6,800

10 기간제근로자등보수 13,600 0 13,600

○암조기검진사업 기간제근로자 13,60013,600,000원

국 6,800

시비 6,800

201 일반운영비 2,000 0 2,000

국 1,000

시비 1,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○암조기검진사업 운영 2,0002,000,000원

국 1,000

시비 1,000

203 업무추진비 500 0 500

국 250

시비 250

03 시책추진업무추진비 500 0 500

○암조기검진사업 시책업무추진 500500,000원
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부서: 보건소

정책: 구민건강 증진

단위: 보건의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 250

시비 250

307 민간이전 379,098 332,060 47,038

국 189,549

시비 189,549

01 의료및구료비 379,098 332,060 47,038

○암조기검진사업 의료비지원 379,098379,098,000원

국 189,549

시비 189,549

암환자의료비 지원 484,527 274,820 209,707

국 242,263

시비 121,132

구비 121,132

307 민간이전 484,527 274,820 209,707

국 242,263

시비 121,132

구비 121,132

01 의료및구료비 484,527 274,820 209,707

○암환자 의료비지원 484,527484,527,000원

국 242,263

시비 121,132

구비 121,132

재가암환자관리사업 24,311 27,500 △3,189

국 12,155

시비 6,078

구비 6,078

307 민간이전 24,311 27,500 △3,189

국 12,155

시비 6,078

구비 6,078

01 의료및구료비 24,311 27,500 △3,189

○재가암환자 의료비지원 24,31124,311,000원

국 12,155

시비 6,078

구비 6,078

맞춤형 방문건강관리사업 370,560 174,960 195,600

국 185,280

시비 92,940

구비 92,340

101 인건비 369,360 167,160 202,200

국 184,680

시비 92,340

구비 92,340

10 기간제근로자등보수 369,360 167,160 202,200

○맞춤형방문보건관리사업 기간제근로자

369,360369,360,000원

국 184,680
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부서: 보건소

정책: 구민건강 증진

단위: 보건의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시비 92,340

구비 92,340

201 일반운영비 1,200 2,000 △800

국 600

시비 600

01 사무관리비 1,200 2,000 △800

○자원봉사자 교육지원 1,2001,200,000원

국 600

시비 600

심뇌혈관질환 예방관리 4,754 6,000 △1,246

국 2,377

구비 2,377

201 일반운영비 3,254 2,500 754

국 1,627

구비 1,627

01 사무관리비 3,254 2,500 754

○심뇌혈관질환 예방관리운영 3,2543,254,000원

국 1,627

구비 1,627

203 업무추진비 1,000 1,000 0

국 500

구비 500

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○심뇌혈관질환 시책업무추진 1,0001,000,000원

국 500

구비 500

301 일반보상금 500 500 0

국 250

구비 250

12 기타보상금 500 500 0

○심뇌혈관질환 관리 500500,000원

국 250

구비 250

예방접종사업(예방접종약품비) 146,500 147,296 △796

국 73,250

시비 36,625

구비 36,625

307 민간이전 146,500 147,296 △796

국 73,250

시비 36,625

구비 36,625

01 의료및구료비 146,500 147,296 △796

○예방접종약품 구입 146,500146,500,000원

국 73,250

시비 36,625

구비 36,625
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부서: 보건소

정책: 구민건강 증진

단위: 보건의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

예방접종등록센터 운영 19,500 19,500 0

국 9,750

시비 9,750

101 인건비 19,500 19,500 0

국 9,750

시비 9,750

10 기간제근로자등보수 19,500 19,500 0

○예방접종등록센터 기간제근로자

19,50019,500,000원

국 9,750

시비 9,750

영유아 건강검진사업 8,032 0 8,032

국 6,426

시비 1,606

201 일반운영비 260 0 260

국 208

시비 52

01 사무관리비 260 0 260

○영유아건강검진 홍보 260260,000원

국 208

시비 52

307 민간이전 7,772 0 7,772

국 6,218

시비 1,554

01 의료및구료비 7,772 0 7,772

○영유아 건강검진 6,7226,722,000원

국 5,378

시비 1,344

○영유아 건강검진 업무위탁 수수료

1,0501,050,000원

국 840

시비 210

지역특화건강행태개선 사업 57,000 100,000 △43,000

국 28,500

시비 14,250

구비 14,250

101 인건비 19,000 40,000 △21,000

국 9,500

시비 4,750

구비 4,750

10 기간제근로자등보수 19,000 40,000 △21,000

○지역특화건강행태개선사업 기간제근로자

19,00019,000,000원

국 9,500

시비 4,750

구비 4,750

201 일반운영비 30,000 36,500 △6,500
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부서: 보건소

정책: 구민건강 증진

단위: 보건의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 15,000

시비 7,500

구비 7,500

01 사무관리비 30,000 36,500 △6,500

○지역특화건강행태개선사업 운영

30,00030,000,000원

국 15,000

시비 7,500

구비 7,500

202 여비 2,000 3,000 △1,000

국 1,000

시비 500

구비 500

01 국내여비 2,000 3,000 △1,000

○지역특화건강행태개선사업 출장여비

2,0002,000,000원

국 1,000

시비 500

구비 500

203 업무추진비 2,000 3,500 △1,500

국 1,000

시비 500

구비 500

03 시책추진업무추진비 2,000 3,500 △1,500

○지역특화건강행태개선사업 시책업무추진

2,0002,000,000원

국 1,000

시비 500

구비 500

301 일반보상금 2,000 6,000 △4,000

국 1,000

시비 500

구비 500

12 기타보상금 2,000 6,000 △4,000

○지역특화건강행태개선 2,0002,000,000원

국 1,000

시비 500

구비 500

405 자산취득비 2,000 10,000 △8,000

국 1,000

시비 500

구비 500

01 자산및물품취득비 2,000 10,000 △8,000

○지역특화건강행태개선사업 물품구입

2,0002,000,000원

국 1,000

시비 500

구비 500
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부서: 보건소

정책: 구민건강 증진

단위: 보건의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

노인건강프로그램 지자체보조 6,000 0 6,000

국 3,000

시비 3,000

307 민간이전 6,000 0 6,000

국 3,000

시비 3,000

01 의료및구료비 6,000 0 6,000

○치매조기검진사업 6,0006,000,000원

국 3,000

시비 3,000

방문보건사업(시비) 39,663 81,418 △41,755

시비 11,899

구비 27,764

201 일반운영비 10,000 8,418 1,582

시비 3,000

구비 7,000

01 사무관리비 10,000 8,418 1,582

○대도시방문보건사업 운영 10,00010,000,000원

시비 3,000

구비 7,000

202 여비 2,000 3,000 △1,000

시비 600

구비 1,400

01 국내여비 2,000 3,000 △1,000

○대도시방문보건사업 여비 2,0002,000,000원

시비 600

구비 1,400

203 업무추진비 663 5,000 △4,337

시비 199

구비 464

03 시책추진업무추진비 663 5,000 △4,337

○대도시방문보건사업 시책업무추진 663663,000원

시비 199

구비 464

301 일반보상금 5,000 0 5,000

시비 1,500

구비 3,500

12 기타보상금 5,000 0 5,000

○대도시방문보건사업 5,0005,000,000원

시비 1,500

구비 3,500

307 민간이전 18,100 20,000 △1,900

시비 5,430

구비 12,670

01 의료및구료비 18,100 20,000 △1,900
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부서: 보건소

정책: 구민건강 증진

단위: 보건의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○대도시방문보건사업 의료비 18,10018,100,000원

시비 5,430

구비 12,670

405 자산취득비 3,900 0 3,900

시비 1,170

구비 2,730

01 자산및물품취득비 3,900 0 3,900

○대도시방문보건사업 물품구입 3,9003,900,000원

시비 1,170

구비 2,730

난청노인보청기 지원 1,250 1,250 0

시비 1,250

307 민간이전 1,250 0 1,250

시비 1,250

01 의료및구료비 1,250 0 1,250

○난청노인보청기 지원 1,2501,250,000원

시비 1,250

암관리사업 전산요원 기간제근로자 8,000 8,000 0

시비 4,000

구비 4,000

101 인건비 8,000 8,000 0

시비 4,000

구비 4,000

10 기간제근로자등보수 8,000 8,000 0

○암관리 전산요원 기간제근로자 8,0008,000,000원

시비 4,000

구비 4,000

물리치료실 운영 14,588 13,375 1,213

101 인건비 13,488 12,207 1,281

10 기간제근로자등보수 13,488 12,207 1,281

○이동물리치료실 기간제근로자 13,488

·인부임 9,900

·주차 1,980

·연차 495

·국민연금부담금 557

·고용보험료 161

·산재보험료 99

·국민건강보험부담금 296

55,000원*1명*180일

55,000원*1명*36일

55,000원*1명*9일

12,375,000원*4.5%

12,375,000원*1.3%

12,375,000원*0.8%

12,375,000원*2.385%

201 일반운영비 500 500 0

01 사무관리비 500 500 0

○물리치료실장비유지 500500,000원

307 민간이전 600 668 △68

01 의료및구료비 600 668 △68
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부서: 보건소

정책: 구민건강 증진

단위: 보건의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○물리치료실의료소모품구입 600

·기능성자극치료기 패드 210

·전기핫팩 230

·적외선등 34

·저주파치료기패드 54

·간섭파치료기패드 72

14,000원*15개

23,000원*10개

17,000원*2개

9,000원*6개

9,000원*8개

치매상담센터 운영 5,000 5,000 0

시비 5,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

시비 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○치매상담센터운영 1,0001,000,000원

시비 1,000

307 민간이전 4,000 5,000 △1,000

시비 4,000

01 의료및구료비 4,000 0 4,000

○치매상담센터 의료비 4,0004,000,000원

시비 4,000

모자보건사업등 추진 12,330 10,020 2,310

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○모자보건사업서식제작 1,400

·한국소아발육곡선(남, 여) 300

·모자보건안내(혼인,출생) 안내 엽서

900

·임산부, 영유아 건강기록부 200

○모자보건 강사수당 2,600

·출산교실 2,000

·아기이유식교실 300

·성장발달교실 300

○임산부 초음파기계 유지보수 1,000

150원*2,000매

300원*3,000매

100원*2,000매

100,000원*20회

100,000원*3회

100,000원*3회

1,000,000원

307 민간이전 7,330 5,020 2,310

01 의료및구료비 7,330 5,020 2,310

○모자보건사업 의료소모품구입 330

·임신진단시약 100

·초음파티슈 100

·뇨검사지 30

·고막체온계필터 100

○임산부철분제구입 4,000

○영유아 영양제 3,000

20,000원*5통

20,000원*5통

6,000원*5통

20,000원*5통

8,000원*500통

15,000원*200통

건강생활실천사업(구민건강증진센터 등) 추진 1,000 0 1,000
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부서: 보건소

정책: 구민건강 증진

단위: 보건의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 1,000 0 1,000

04 시설비 1,000 0 1,000

○구민건강증진센터 샤워시설 설치

1,0001,000,000원

전염병관리 171,385 175,924 △4,539

방역인부 사역 62,195 58,325 3,870

101 인건비 62,195 58,325 3,870

10 기간제근로자등보수 62,195 58,325 3,870

○방역 기간제근로자 62,195

·인부임 44,016

·주차 8,804

·연차 1,468

·급식비 1,400

·국민연금부담금 2,443

·고용보험료 706

·산재보험료 2,063

·국민건강보험부담금 1,295

41,920원*7명*150일

41,920원*7명*30일

41,920원*7명*5일

5,000원*7명*40일

54,288,000원*4.5%

54,288,000원*1.3%

54,288,000원*3.8%

54,288,000원*2.385%

방역사업 재료비 100,510 100,656 △146

206 재료비 100,510 100,656 △146

01 재료비 100,510 100,656 △146

○방역사업재료 70,506

·연막소독 22,858

­차량연막소독 19,593

­휴대용연막소독 3,265

·분무소독 47,648

­차량동력분무 12,548

­수동분무 35,100

○유충구제제 12,000

○살균소독약품 1,000

○기타소모품 500

○주민자율방역단지원약품구입 16,504

·경유 8,504

·약품 8,000

12,000,000원

1,000,000원

500,000원

1,181원*450L*16개동

500,000원*16개동

방역장비 유지보수 등 1,900 2,000 △100

201 일반운영비 1,900 2,000 △100

01 사무관리비 1,900 2,000 △100

○방역장비보수 1,000

○방역차량운전원급식비 200

○방역인부보호장구 구입 700

1,000,000원

5,000원*1명*40일

50,000원*7명*2회

전염병관리 사업 3,840 6,284 △2,444
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부서: 보건소

정책: 구민건강 증진

단위: 전염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 3,840 5,284 △1,444

01 사무관리비 3,840 5,284 △1,444

○예방접종예진표및증명서 제작

2,000

○전염병예방홍보물제작 840

○사스(SARS)등 전염병 예방관리비

1,000

20원*100,000부

30원*5,600매*5종

1,000,000원*1회

독감예방간호사 기간제근로자 2,940 2,659 281

101 인건비 2,940 2,659 281

10 기간제근로자등보수 2,940 2,659 281

○독감예방간호사 기간제근로자 2,940

·인부임 2,200

·주차 385

·연차 110

·국민연금부담금 122

·고용보험료 36

·산재보험료 22

·국민건강보험부담금 65

55,000원*1명*40일

55,000원*1명*7일

55,000원*1명*2일

2,695,000원*4.5%

2,695,000원*1.3%

2,695,000원*0.8%

2,695,000원*2.385%

보건소 운영 473,363 477,680 △4,317

청사유지보수 77,400 32,311 45,089

201 일반운영비 45,996 8,027 37,969

01 사무관리비 2,516 0 2,516

○전기시설 안전점검수수료 1,716

○소방시설 안전점검수수료 800

143,000원*12월

800,000원*1회

02 공공운영비 43,480 8,027 35,453

○청사경비용역료 1,932

○지하및옥상저수조청소 900

○청사건물유지비 5,674

○청사전기요금 19,200

○청사 상·하수도요금 3,600

○청사환경개선부담금 660

○청사교통유발부담금 470

○전기안전협회비 160

○소방안전협회비 84

○청사 냉·난방용 도시가스요금

10,800

161,000원*12월

450,000원*2회

2,470원*2,297㎡

1,600,000원*12월

300,000원*12월

330,000원*2회

470,000원*1회

160,000원

84,000원

900,000원*12월

307 민간이전 13,800 13,800 0

05 민간위탁금 13,800 13,800 0

○청사청소위탁수수료 13,8001,150,000원*12월

401 시설비및부대비 17,604 10,484 7,120
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부서: 보건소

정책: 구민건강 증진

단위: 보건소 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 시설비 17,604 10,484 7,120

○흡수식냉온수기유지보수 3,500

·정기세관 2,500

·기계 시설보수 1,000

○라마즈실 장판교체 1,512

○청사외벽도색 3,000

○통신시설교체공사 9,592

2,500,000원

1,000,000원*1식

21,000원*72㎡

3,000,000원

9,592,000원

민원실 운영 3,218 3,559 △341

201 일반운영비 3,218 3,559 △341

01 사무관리비 3,218 3,559 △341

○민원진료서식제작 914

·운전면허응시표및적성검사신청서

400

·건강진단결과서발급신청서 150

·접수증 160

·민원용영수증 39

·병리검사신청서 165

○민원실 정수기관리 1,104

·정수기임차료 804

·종이컵 300

○민원용화장실휴지구입 600

○화장실용방향제 600

200원*2,000매

500원*300권

400원*400권

1,300원*30권

550원*300권

67,000원*12월

25,000원*12월

50,000원*12월

50,000원*12월

검사장비 등 유지·보수 13,526 10,526 3,000

201 일반운영비 13,526 10,526 3,000

01 사무관리비 13,526 10,526 3,000

○X선피폭선량측정비 202

○X선장비유지비 5,000

·X선직촬기 1,000

·X선간촬기 2,000

·필름현상기 2,000

○폐기물처리비 6,924

·감염성폐기물 5,760

·X선필름세척폐액처리 504

·검사실폐수처리 660

○검사장비수선유지비 1,400

·세균배양지 300

·증류소제조기 200

·간기능검사장비외4종 900

16,800원*4회*3명

1,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

2,400원*200kg*12월

210원*200L*12월

330,000원*2회

300,000원*1대

200,000원*1대

900,000원

업무용차량 유지 관리 18,552 16,913 1,639

201 일반운영비 18,552 16,913 1,639

02 공공운영비 18,552 16,913 1,639
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부서: 보건소

정책: 구민건강 증진

단위: 보건소 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○차량유지비 16,339

·승용차 3,779

·승합(중형) 6,000

·화물(소형) 3,209

·화물(중형) 3,351

○자동차환경개선부담금 448

○자동차세 246

·승용차 50

·승합(중형) 120

·화물(소형) 26

·화물(중형) 50

○자동차보험료 1,519

·승용차 182

·승합(중형) 718

·화물(소형) 354

·화물(중형) 265

3,779,000원*1대

3,000,000원*2대

3,209,000원*1대

3,351,000원*1대

112,000원*4대

50,000원*1대

60,000원*2대

26,000원*1대

50,000원*1대

182,000원*1대

359,000원*2대

354,000원*1대

265,000원*1대

의약품 및 검사시약 등 구입 322,522 340,553 △18,031

307 민간이전 322,522 340,553 △18,031

01 의료및구료비 322,522 340,553 △18,031

○환자진료약품구입 4,240

·무료순회진료약품 1,440

·진료실상비약품 300

·치과진료소모품(리도카인외) 2,500

○X선필름구입 9,020

·간촬 5,900

·직촬 2,400

·현상액 450

·정착액 270

○전염병예방진료약품구입 750

○예방접종약품구입 245,592

·B형간염 11,688

­소인 688

­대인 11,000

·유행성출혈열 474

·장티푸스 5,880

·인플루엔자 222,750

·일본뇌염 4,800

○예방접종소모품구입 770

·1회용주사기 550

·알콜솜 220

○임상병리검사시약및재료구입 60,888

3,600원*100명*4회

300,000원

2,500,000원

59,000원*100통

80,000원*30통

50,000원*9통

30,000원*9통

1,500원*500명

2,750원*250명

5,500원*2,000명

7,900원*60명

4,900원*1,200명

8,910원*25,000명

3,200원*1,500명

110원*5,000개

4,400원*50봉지
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부서: 보건소

정책: 구민건강 증진

단위: 보건소 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

·일반건강진단서(채용) 5,400

·간염검사 2,620

­B형간염 2,100

­C형간염 520

·간기능검사 6,780

­간기능11종 5,580

­간기능2종 1,200

·전염병보균자색출검사 18,000

­장티푸스 16,000

­콜레라및식중독 2,000

·각종검사 28,088

­혈당검사 7,100

­매독검사 1,225

­매독정밀검사 144

­간염정밀검사 120

­성병검사 120

­STD성병검사 2,900

­혈액형검사 120

­수질검사 240

­소변검사 41

­간암검사 383

­위궤양검사 600

­클라미디아검사 11,000

­HDL콜레스테롤검사 350

­총콜레스테롤검사 245

­빈혈검사 1,000

­에이즈검사 2,500

○임상병리검사의료소모품구입 1,262

·알콜솜 462

·1회용튜브주사기 800

6,000원*900건

1,000원*2,100건

4,000원*130건

9,300원*600건

2,000원*600건

1,000원*16,000건

1,000원*2,000건

710원*10,000건

350원*3,500건

2,870원*50건

1,200원*100건

800원*150건

1,000원*2,900건

200원*600건

2,000원*120건

270원*150건

2,550원*150건

6,000원*100건

5,500원*2,000건

3,500원*100건

700원*350건

1,000원*1,000건

5,000원*500건

6,600원*70통

100원*8,000개

의료기구 구입 16,440 3,120 13,320

405 자산취득비 16,440 3,120 13,320

01 자산및물품취득비 16,440 3,120 13,320

○수질분석기구입 16,000

○암부백(인공호흡마스크, 성인및소아용)구입

440

16,000,000원*1대

220,000원*2개

위원회 운영 1,120 1,050 70

201 일반운영비 1,120 1,050 70

01 사무관리비 1,120 1,050 70

○건강생활실천협의회회의참석수당

56070,000원*8명
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부서: 보건소

정책: 구민건강 증진

단위: 보건소 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○지역보건의료심의회회의참석수당

56070,000원*8명

보건행정 업무보조 공익근무요원 16,985 6,048 10,937

301 일반보상금 16,985 6,048 10,937

09 공익근무요원보상금 16,985 6,048 10,937

○보건행정업무보조 공익근무요원 16,985

·봉급 4,800

·중식비 6,600

·교통비 3,432

·교통비 실비 1,373

·피복비 780

80,000원*5명*12월

5,000원*5명*22일*12월

2,600원*5명*22일*12월

2,600원*2명*22일*12월

156,000원*5명

보건업무 추진 3,600 3,600 0

203 업무추진비 3,600 3,600 0

03 시책추진업무추진비 3,600 3,600 0

○보건행정활성화추진 2,000

○건강증진사업추진 400

○기타보건업무추진 1,200

2,000,000원

400,000원

1,200,000원

행정운영경비 272,362 293,483 △21,121

인력운영비 215,363 212,364 2,999

인력운영비 215,363 212,364 2,999

101 인건비 206,923 203,924 2,999

08 기타직보수 206,923 203,924 2,999

○보건소전임전문직 206,923

·연봉 128,752

­가급(연봉 가하한선, 다상한선)

85,607

­나급(연봉 다 상한선) 43,145

·가족수당 2,160

­배우자 1,440

­기타 720

·의료업무수당 42,684

­가급

31,008

­나급 11,676

·복리후생비 7,434

­정액급식비 4,680

­연가보상비 2,754

·직급보조비 12,600

­가급 9,600

(42,462,000원*1명)+(43,145,000원*1명)

43,145,000원*1명

40,000원*3명*12월

20,000원*3명*12월

(1,289,000원*1명*12월)+(1,295,000원*1

명*12월)

973,000원*1명*12월

130,000원*3명*12월

128,752,000원*70%*11/360

400,000원*2명*12월
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부서: 보건소

정책: 행정운영경비

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

­나급 3,000

·초과근무수당 8,973

­가급

5,966

­나급 3,007

·기본업무수행여비 4,320

250,000원*1명*12월

(8,219원*1명*30시간*12월)+(8,352원*1명

*30시간*12월)

8,352원*1명*30시간*12월

120,000원*3명*12월

203 업무추진비 8,440 8,440 0

01 기관운영업무추진비 3,000 3,000 0

○보건소장 3,0003,000,000원

02 정원가산업무추진비 1,408 1,408 0

○정원가산업무추진비 1,4081,408,000원

04 부서운영업무추진비 4,032 4,032 0

○부서운영업무추진비

4,032(350,000원*12월+(5,000원*14명*12월))*80%

기본경비 56,999 81,119 △24,120

기본경비 56,999 81,119 △24,120

201 일반운영비 48,879 74,389 △25,510

01 사무관리비 33,219 27,090 6,129

○당직근무수당 11,500

○직원위생복 600

○부서운영수용비 12,000

○기본업무수행급량비 7,920

○보건정보시스템서버 smart array 5312교체

1,199

50,000원*2명*115일

15,000원*40명

12,000,000원

7,920,000원

1,199,000원

02 공공운영비 15,660 47,299 △31,639

○휴대폰사용료 1,080

○우편료 4,500

○보건정보시스템유지보수비 10,080

45,000원*12월*2대

4,500,000원

840,000원*12월

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 6,000 6,000 0

○직원관외출장여비 6,0006,000,000원

405 자산취득비 2,120 730 1,390

01 자산및물품취득비 2,120 730 1,390

○지폐계수기구입 440

○진료실 및 치과의사 의자구입 300

○방문실 물품 구입 1,380

·책상 900

·의자 480

440,000원*1대

150,000원*2개

150,000원*6개

80,000원*6개
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